zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „OZ“). 

1.7. Budúci povinný z vecného bremena bude oprávnený jednostranne odstúpiť od Zmluvy o 

zriadení vecného bremena ak dôvod zriadenia vecného bremena zanikne tým, že zanikne 

stavba. 

2. Predbežnú odplatu za vecné bremeno vo výške 1 038,42 Eur (slovom tisíctridsaťosem eur 

štyridsaťdva centov) určenú v súlade s rozhodnutím č. 33/2015 primátora hlavného mesta 

Slovenskej republiky Bratislavy, ktorým sa ustanovujú ceny prenájmov a ceny predbežnej odplaty 

za vecné bremeno, tabuľka 500, poznámka b), k.ú. Ružinov, sa budúci oprávnení z vecného